[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024                                                                                                        № 152
пгт Афанасьево

О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского муниципального
округа Кировской области от 14.02.2023 № 70
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 14.02.2023 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»
на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.16.4 пункта 2.16 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.16.4. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу в многофункциональном центре невозможно.».
1.2. Подпункт 2.14.2 пункта 2.14 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14.2. При личном обращении в многофункциональный центр в день подачи заявления заявителю выдается расписка из автоматизированной информационной системы многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – АИС МФЦ)
с регистрационным номером.».
1.3. Пункт 4.3 раздела 4 административного регламента изложить
в следующей редакции:

«4.3. Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги.

4.3.1. Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, несут персональную ответственность за соблюдение порядка и сроков предоставления муниципальной услуги.

4.3.2. МФЦ и его работники несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации:

1) за полноту передаваемых в орган местного самоуправления заявлений, иных документов, принятых от заявителя в МФЦ;

2) за своевременную передачу в орган местного самоуправления заявлений, иных документов, принятых от заявителя, а также за своевременную выдачу заявителю документов, переданных в этих целях МФЦ органом местного самоуправления;

3) за соблюдение прав субъектов персональных данных, за соблюдение законодательства Российской Федерации, устанавливающего особенности обращения с информацией, доступ к которой ограничен федеральным законом.

Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги МФЦ рассматривается органом местного самоуправления. При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в органе местного самоуправления.».
1.4. Пункт 1.2. раздела 3 административного регламента читать пунктом 3.2.
1.5. Раздел 2 «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» административного регламента читать разделом 4.
1.6. Пункт 2.2. «Порядок и периодичность осуществления плановых
и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» раздела 4 административного регламента читать пунктом 4.2.

1.7. Пункт 2.3. «Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги» раздела 4 административного регламента читать пунктом 4.3.

1.8. Пункт 2.4. «Положения, характеризующие требования к порядку
и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе
со стороны граждан, их объединений и организаций» раздела
4 административного регламента читать пунктом 4.4.
1.9. Раздел 3 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» административного регламента читать разделом 5.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Афанасьевского

муниципального округа

                     Е.М. Белёва

21.03.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G413.doc
21.03.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G413.doc